Nº 120, sexta-feira, 22 de junho de 2012 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062200035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 82, DE 20 DE JUNHO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para contratação de Professor por Tempo
Determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Engenharia Química do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos,
objeto do Edital nº 017/2012, publicado no D.O.U. e Correio de Sergipe em 25/04/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Química/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 23113. 004987/12-95

Matéria de Ensino Meio Ambiente
Resultado Final 1° lugar: Débora Martins Aragão - 55,20

2º lugar: José Bezerra de Almeida Neto - 50,10

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113008807/12-53 . Objeto: Aquisição de MATERIAIS
DE SERRALHERIA E ALVENARIA para atender as necessidades do
Hospital Universitário da FUFSE, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00051 . Edital:
22/06/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Clau-
dio Batista, S/n Santo Antonio - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas:
a partir de 22/06/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 09/07/2012 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/06/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113010556/12-68 . Objeto: Aquisição de SANEANTES
para atender as necessidades do Hospital Universitário da Fundação Uni-
versidade Federal de Sergipe, conforme termos e condições constantes
no presente Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
22/06/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Clau-
dio Batista, S/n Santo Antonio - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 22/06/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 09/07/2012 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2012) 154177-15267-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113010577/12-38 . Objeto: Aquisição de SUPORTES
DE SORO em aço inoxidável para atender as necessidades do
HU/FUFSE, em conformidade com as especificações e quantitativos
constantes no Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
22/06/2012 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
Claudio Batista, S/n Santo Antônio - ARACAJU - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 22/06/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/07/2012 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2012) 154177-15267-2012NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 461/2011

Firma vencedora: Gama Luz Com. de Mat. Elétricos Ltda
item 01.

ANTÔNIO C. NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2012) 154051-15268-2012NE800009

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2012

OBJETO: Leilão de equinos na 83ª. Semana do Fazendeiro. INICIO DOS
LANCES: 10 de julho de 2012 às 18h30min. LOCAL DA ABERTURA:
Setor de Eqüideocultura, Departamento de Zootecnia, Campus Universitário
da UFV. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Diretoria de Material - Campus
Universitário - Universidade Federal de Viçosa - 36570-000 - Viçosa-MG -
Telefone: (31) 3899-2824 - e-mail: cpl@ufv.br - site: www.ufv.br/dmt/. In-

formações: Prof. Sebastião de Campos Valadares (31.3899-3325) - Depar-
tamento de Zootecnia - Campus Universitário-UFV.

WAGNER GONÇALVES ROCHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE COMPROMISSOS

Espécie: Termo de Compromisso Sem termo. Processo nº
23400.001274/2012-51. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE ANORI/AM, CNPJ/MF nº
04.262.762/0001-17.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 1
(Uma) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 1.453.189,63 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630929, de 14/05/2012 no valor de
R$ 581.275,85.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso Sem termo. Processo nº
23400.000426/2012-06. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE MARAA/AM, CNPJ/MF nº
04.505.640/0001-04.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 2
(Duas) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 2.134.515,96 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630915, de 11/05/2012 no valor de
R$ 853.806,39.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso Sem termo. Processo nº
23400.000429/2012-31. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE RIO PRETO DA EVA/AM,
CNPJ/MF nº 04.629.697/0001-15.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 2
(Duas) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 2.124.596,04 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630926, de 11/05/2012 no valor de
R$ 849.838,42.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202566/2012. Processo nº
23400.001355/2012-51. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE TUCANO/BA, CNPJ/MF nº
13.810.312/0001-02.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 1
(Uma) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 1.455.000,02 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE631009, de 14/05/2012 no valor de
R$ 582.000,01.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202661/2012. Processo nº
23400.000135/2012-18. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE ABADIANIA/GO, CNPJ/MF
nº 01.298.330/0001-78.

Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 1
(Uma) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 1.453.162,36 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630471, de 11/05/2012 no valor de
R$ 581.264,94.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202646/2012. Processo nº
23400.000143/2012-56. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE GUAPO/GO, CNPJ/MF nº
01.373.497/0001-56.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 1
(Uma) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 1.337.745,23 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630485, de 11/05/2012 no valor de
R$ 535.098,09.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202677/2012. Processo nº
23400.000183/2012-06. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE SAO JOSE DE RIBA-
MAR/MA, CNPJ/MF nº 06.351.514/0001-78.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 5
(Cinco) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 5.606.892,84 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630680, de 11/05/2012 no valor de
R$ 2.242.757,14.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202730/2012. Processo nº
23400.000188/2012-21. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE TUNTUM/MA, CNPJ/MF nº
0 6 . 1 3 8 . 9 11 / 0 0 0 1 - 6 6 .
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 2
(Duas) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 2.670.664,17 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630697, de 11/05/2012 no valor de
R$ 1.068.265,66.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202767/2012. Processo nº
23400.000196/2012-77. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE BETIM/MG, CNPJ/MF nº
18.715.391/0001-96.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 8
(Oito) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 7.182.236,08 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630794, de 11/05/2012 no valor de
R$ 2.872.894,43.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202778/2012. Processo nº
23400.000229/2012-89. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE TRES CORACOES/MG,
CNPJ/MF nº 17.955.535/0001-19.
Objeto: Executar todas as atividades inerentes à construção de 2
(Duas) unidade(s) de educação infantil por meio de apoio financeiro,
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2.
O valor aprovado do(s) Projeto(s) é de R$ 2.130.504,15 do orçamento
do FNDE.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12365203012KU0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE630819, de 11/05/2012 no valor de
R$ 852.201,66.
Vigência: 720 dias a partir da liberação da primeira parcela.

Espécie: Termo de Compromisso PAC202815/2012. Processo nº
23400.000227/2012-90. Carga 1 - 2012.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o(a) PREF MUN DE SARZEDO/MG, CNPJ/MF nº
01.612.509/0001-58.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-22T05:59:20-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial